КАЛАРСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 сентября 2025 г.
	№
	142

[bookmark: _GoBack]пгт. Новая Чара
 О вычёркивании в избирательных бюллетенях для голосования по Северному одномандатному избирательному округу на выборах в  депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва сведений о кандидате

В соответствии  с Федеральным законом  от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».

п о с т а н о в л я е т :

1. Участковым избирательным комиссиям № 1611 и № 1612 обеспечить вычёркивание в избирательных бюллетенях для голосования по Северному одномандатному избирательному округу на выборах в  депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва слов «Куткина Оксана Владимировна» путём нанесения чернилами синего цвета трёх горизонтальных линий, проходящих по фамилии, имени, отчеству и сведениями о кандидате, вторая горизонтальная линия должна проходить через пустой квадрат для отметки избирателя.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателей участковых избирательных комиссий № 1611 и №1612.
3.  Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии № 1611 и № 1612.
4. Разместить настоящее постановление на сайте Каларской районной территориальной избирательной комиссии края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии			       Н.А. Губенина

Секретарь заседания
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии	   	                     О.В.Мирная